UNIT. 

MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 

1 

MONITORAMENTO E RASTREAMENTO 
VEICULAR POR GPS, UTILIZANDO 
TECNOLOGIA GPRS E LTE 4G PARA 
VEÍCULOS COM TELEMETRIA 
AVANÇADA. MARCA RUPTELA 

127752 20 Unidade R$ 48,00 R$ 960,00 

TOTAL DO DO CONTRATO: R$ 11.520,00,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais) 

1.2 Vinculam esta contratação, independente de transcrição: 
O Termo de Referência; 
O Estudo Técnico Preliminar, caso existente; 
A autorização de contratação direta, caso existente;  
A proposta do cont ra tado;  e,  
Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

o preposto responsável pela fiel execução do objeto, outorgando-lhe poderes para a resolução de 
quaisquer ocorrências durante o período de vigência contratual, além do recebimento de 
notificações e para garantir o cumprimento do disposto em contrato.  

5.CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 11.520,00,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais). 
5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Contrato N°120/2024 Referente a Inexigibilidade Nº 023/2024, passando o valor unitário de R$ 48,00 
(quarenta e oito reais), para R$ 60,00 (sessenta reais), tornando o valor total do contrato de  R$ 
11.520,00,00 (onze mil quinhentos e vinte reais), para R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), com base nas notas fiscais apresentadas pela empresa justificando o reajuste e negociação de 
comum acordo entre as partes, parecer jurídico em anexo ao processo e no Artigo 125 da lei 
14.133/2021. 

Os valores alterados estão descritos em tabela abaixo: